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4. VELIKONOČNA NEDELJA, 30. 4.
7.00: živi in + farani
9.00: + KRIŽNIK in KRPIČ 
10.30:  + Angela ŠKORJA
PONEDELJEK, 1.5., sv. Jožef delavec
8.00: Marija Gradec + Peter KLINAR
11.00: Sv. Mohor po namenu
19.00: +  Viljem BREČKO, zadušnica
TOREK, 2.5., sv. Atanazij, škof, cerkv. uč. 
19.00: + Jožefa LOKOŠEK
            + Dragica ŠUSTER
SREDA, 3.5., sv. Filip, in Jakob mlajši, apostola
7.30: + Marija GRAČNER
           + Anton KOLŠEK
           + Martin PEGANC
19.00: šmarnice* 
ČETRTEK, 4.5., sv. Florijan, mučenec
19.00: priprošnja sv. Florjanu
+Slavko KLINAR in starši

PETEK, 5.5., sv. Gotard, menih, škof
7.30:  v zahvalo in priprošnjo po namenu darovalca
19.00: +  Barbara in Travica GREŠAK
             + Ivana HLUPIČ, 8.dan
SOBOTA, 6.5., sv. Dominik Savio, dijak, zav. ministr. 
19.00: + Antonija KOLŠEK, Hajni FRECE
            +  Angela obl. in Janez TERBOVC

po večerni maši celonočno češčenje Najsvetejšega
5. VELIKONOČNA NEDELJA, 7.5.
7.00: živi in + farani
9.00: + starša Jože, Terezija DERGAN
10.30: + Marko BELEJ obl., starši in bratje, sorodniki 
            OJSTERŠEK

Vsi, ki bi želeli povabiti župnijsko občestvo 
k šmarnični pobožnosti k domači kapeli, 

domačemu znamenju, vabljeni, da datum, uro 
in kraj sporočite za javno oznanilo.

Florjanovo v Laškem  (po presledku zaradi covida)

Znova bomo v soboto, 6. maja 2023, ob 19.uri, 
v starodavni cerkvi sv. Martina, obhajali praznik 
spomina, dobrote in hvaležnosti.
Razlogov za praznvanje je več::
- večstoletno druženje slavja hvaležnosti ob spomi-
nu na posvetitev starodavne laške cerkve sv. Marti-
na kot pražupnije,
- spomin na ustanovitev »požarne brambe« v La-
škem,
- počastitev sv. Florjana, ki je v Laškem, zaradi po-
žara leta 1840, še posebej čaščen, 
- na dan sv. Florjana je bila v letu 1945 po strahotnih 
letih vojne v slovenskem jeziku pri sveti maši znova 
zapeta slovenska pesem Veš o Marija,
- zaradi pandemije so bila druženja prekinjena, zdaj 
pa se spet lahko zbiramo k slavju.

Veselo praznovanje in spominjanje je imelo še so-
cialno vsebino, saj je bila vseskozi prisotna  skrb 
za ljudi, ki jih je prizadela nesreča. Lahko je bil to 
požar ali obubožanje, iskanje strehe nad glavo, ozi-
roma kaka druga nesreča.

Od leta 2010 praznujemo to slovesnost na način, da 
še posebej vabimo društva ali njihove zastopnike, 
ki jim je blizu ali osnovna formacija reševanje člo-
veških stisk ali ohranjanje kulturne dediščine. Tudi 
zavzemanje za ogroženo stvarstvo in naravo sodi 
k tej vsebini. S tem sodelujejo z ljudmi in naravo 
v Laškem ter okoliških krajih, ki so nekdaj spadali 
pod to starodavno pražupnijo.

Društva, ki imajo uniforme in/ali praporščake s 
praporom s svojo prisotnostjo v svetišču še pose-
bej počastijo večer spomina, dobrote in hvaležnosti.
Po slovesnosti v cerkvi se bomo zadržali v prijetni 
družbi s pogostitvijo  na prostem.

Nadžupnija Laško in Župnijska Karitas Laško

Zahvala za krašenje v aprilu vasi Rečica. V maju čistijo 
in krasijo Harje, Lahomno in Stopce.

* V maju bodo ob sredah v župnijski cerkvi samo šmarnice, 
ki ne bodo skupaj s sveto mašo.

Vsemogočni Bog,
na priprošnjo svetega 

mučenca Florijana
nas varuj ognja 
in drugih nesreč

in pogási v nas plamene naših 
neurejenih strasti.

Po našem Gospodu, Jezusu 
Kristusu, tvojem Sinu,

ki s teboj v občestvu Svetega 
Duha živi in kraljuje vekomaj.

(mašna prošnja)



30. april: nedelja Dobrega pastirja, 60. svetovni 
molitveni dan za duhovne poklice

Ko je zagledal množice, so se mu zasmilile, ker so bile 
izmučene in razkropljene kakor ovce, ki nimajo pastir-
ja. Tedaj je rekel svojim učencem: »Žetev je obilna, de-
lavcev pa malo. Prosíte torej Gospoda žetve, naj pošlje 
delavce na svojo žetev« (Mt 9,36-38). (pastir.si)

Sv. Jožef delavec – 1 .maj

Cerkev se 1. maja spominja Jožefa, Marijinega 
moža. Njegov glavni praznik je 19. marca. Sv. Jo-
žef delavec je zavetnik vseh delavcev, predvsem 
tistih, ki živijo od dela svojih rok. 
Imena: Jožef, Jože, Jos, Josip, Joža, Jožko, Joži, 
Juš, Pino; Josipa, Jozefa,  Jozefina, Joža, Jožefa, 
Jožica, Jožka, Pepca, Pina.

Papež Pij XII. je 1. maja 1955 vpeljal v celotno Cer-
kev praznik Jožefa delavca. » Bogoslužje tega pra-
znika nas živo opozarja na socialni položaj tistega 
svetega moža, katerega je poleg Device Marije Bog 
najgloblje pritegnil v zgodovino odrešenja. Marijin 
deviški mož in Jezusov 'zemeljski' oče je bil dela-
vec – 'tesar'. In Cerkev kaže nanj kot na zavetnika 
in zgled vseh delavcev, predvsem tistih, ki živijo 
od dela svojih rok. Spomin in češčenje velja čisto 
določenemu delavcu, 'tesarju' sv. Jožefu, ki pa ima 
prek Kristusa globoko zvezo z vsemi delovnimi lju-
dmi zgodovine in sveta. Tega preprostega, toda pra-
vičnega moža je Bog poklical, da bi z delom svojih 
rok preživljal učlovečenega božjega Sina, dokler ne 
bi dorastel. Tako nam Cerkev pove, da se versko 
češčenje ne sme ustaviti ob osebi sv. Jožefa in da 
gre vse poveličevanje navsezadnje le Jezusu, ki mu 
je bil sv. Jožef nadvse skrben varuh in hranitelj. Bo-
goslužne molitve današnjega praznika se začenjajo 
s povabilom: »Pridite, molimo Kristusa Gospoda, 
ki je hotel veljati za delavčevega sina.« (Jožef delavec, 
ognjisce.si)

Anton Strle zapiše, «koliko nove luči zasije v nas, če 
globlje premišljujemo: On, ki je stvarnik in nepre-
stani vzdrževalec ogromnega vesolja, od najmanj-
šega atoma z nabojem silnih energij, do vrtoglave 
množice velikanskih zvezdnih meglenic, On, učlo-
večeni božji Sin, je večino svojega življenja hotel 
biti v očeh ljudi samo sin tesarja Jožefa, nato njegov 
vajenec in pomočnik, končno sodelavec. In sicer so-
delavec pri neuglednem, utrujajočem, človeško gle-
dano tako pustem ročnem delu v revščini od sveta 
zaničevanega Nazareta«. 
Praznik sv. Jožefa delavca ni praznik, ki slavi delo, 
temveč delavca, človeka. »Saj končno ni pravega 
bogastva razen bogastva človeka samega,« je dejal 
papež Pavel VI., ki je v začetku junija 1969 obiskal 
sedež Mednarodne organizacije dela v Ženevi. 
Iz knjižice Molitve za otroke pri zapisu o Jožefu de-
lavcu izhaja, da ko ga prosimo za pomoč v telesnih, 
gmotnih, še bolj dušnih stiskah, je naša naloga tudi, 
da ga posnemamo v njegovi čistosti, zvestobi veli-
kodušnosti in marljivosti. Naj nam Sv. Jožef izprosi 
srečno zadnjo uro.
M O Bog, stvarnik vseh stvari,
O hotel si naj človek s svojim delom
L spolnjuje tvoje stvarstvo
I in te s tem slavi.
T Po zgledu svetega Jožefa delavca
E in pod njegovim vodstvom
V naj delamo, kar je naša dolžnost,
  in prejmemo plačilo, ki nam ga obljubljaš.
 Po Kristusu, našem Gospodu. Amen.

 Spet kliče nas venčani maj in 
ŠMARNIČNA POBOŽNOST

»Marijino posebno češčenje v mesecu majniku sega 
že v 16. stoletje, redne pobožnosti pa so se razvi-
le šele v 18. stoletju. Prve šmarnice so obhajali v 
Ljubljani leta 1851 v bogoslovnem semenišču. Po-
božnost se je kmalu razširila po drugih zavodih in 

župnijah, tudi zunaj Ljubljane, in se je ljudstvu brž 
močno priljubila. Pobožnost, ki so jo začeli imeno-
vati po majniških cvetlicah, šmarnicah, so kmalu 
pričeli opravljati tudi zunaj cerkve – na vasi, pri 
kapelicah in znamenjih. Tako se je splošno udoma-
čila.« (dr. Niko Kurent, Praznično leto Slovencev)
In kaj bodo prinesle letošnje vsebine šmarnic? Na 
spletu: www.katoliska-cerkev.si zasledimo letošnjo 
tematiko. Za otroke se bo prebiralo avtorico Dragi-
co Šteh in njeno delo z naslovom Več kot spletni 
prijatelj – Blaženi Alojzij Grozde – vzornik za 
naš čas. Vsebina je nastala ob stoti obletnici rojstva 
bl. Alojzija Grozdeta, ki je bil goreč kristjan in vdan 
Marijin častilec. V svojih pesmih je opeval lepoto 
in dobroto nebeške Matere, h kateri se je tako rad 
zatekal v svojih stiskah in težavah. Njegovo otro-
štvo je bilo zaznamovano z revščino, žalostjo in 
osamljenostjo. Njegova iskrena in trdna vera ga je 
celo stala življenja. V šmarnicah bomo Grozdetovo 
pot spoznavali skupaj z najstnikom Filipom in nje-
govimi mladostnimi preizkušnjami, iskanjem mesta 
v svetu in družbi. Otroci boste za redno prisotnost 
na šmarnicah nagrajeni z nalepkami, nekateri pa 
morda najdete svojega novega vzornika. 
Za odrasle pa je namenjeno delo avtorja Aleša Pe-
čavarja z naslovom: Glas z gore: Življenje Bož-
je služabnice Magdalene Gornik. Vsebina nam 
ponudi zgled Božje služabnice, ki je prvo mistično 
izkušnjo doživela že pri rosnih dvanajstih letih. 
Po srečanju z Božjo materjo Marijo se je odloči-
la, da bo svoje življenje darovala Jezusu. Bolezen 
in trpljenje je sprejemala izredno potrpežljivo in 
vdano zaupala v Božjo voljo. Zaupala je, da s tem 
dopolnjuje Kristusovo trpljenje za odrešenje vsega 
človeškega rodu. Naj nam bo njena strma pot ze-
meljskega življenja v spodbudo pri spreobrnjenju 
in zaupanje, da ima v Jezusu vse svoj smisel. »
Naj šmarnična pobožnost z litanijami in zgodbami 
Matere božje zapelje s svojo vsebino.           (PT)


